EOvHbIA nopTan KopnopaTueHOM
NHdoopmaLmn

OTyerTbl
"DKZ" AJ
KBapTanbHble 0T4eTbl AKLMOHEPHbIX 06IWeCTB
1 HAUMEHOBAHUWE SMUTEHTA:
MonHoe: "Dehqgonobod kaliy zavodi" aksiyadorlik jamiyati
CokpalleHHoe: "DKZ" AJ
HavnmeHoBaHue 6up>xeBoro Tukepa: nyK
2 KOHTAKTHbIE OAHHbIE
MecToHaxoXaeHue: Y36ekuctoH Pecnybnukacu, Kawkanapé sunostu,
LexkoHobon TymaHu, bBewbynok,
MouTOBLIA appec: 180405, Y36eknctoH Pecnybnnkacy, Kawkanapé
Bunositn, exkoHobon TymaHu, Bewbynok
ADpec aneKTPOHHOW NOYThI: info@uz-potash.uz (mailto:info@uz-potash.uz)
OdpuumanbHblii BE6-canT: www.uz-potash.uz (https://www.uz-potash.uz)
3 BAHKOBCKWE PEKBU3UTbI
HanmeHoBaHue obcnyxumBatowero "Y3caHoatkypunmwbarkn" ATE Kapuu MUHTakasuit
6aHka: chunmanm
Homep pacueTHoro cyeTa: 20210000904620443001
M®O: 00854
4 PEFTMCTPALMNOHHbLIE " UODEHTUD®UKALUNOHHBIE HOMEPA
NPUCBOEHHbIE PErUCTPUPYIOWUM 172662
OpraHom:
NPUCBOEHHbIE OPraHoM 206887857
rocynapCTBEHHOW HanoroBowm cnyxobl
(MHH):

NMPUCBOEHHbIe opraHaMun rocy,u.apCTBeHHoﬁ
CTaTUCTUKHn



KdC:

OKMNO:

OKOHX:

COATO:

144

21983917

13116

1710212

Byxrantepckumn 6anaHc

HanmeHoBaHme nokasartens

Koga cTp. Ha Hayano
OTYETHOro
nepuoga

AKTUB

I. JlonrocpoyHblie aKTUBbI

OcHoBHbIe cpencTBa:

no nepBOHaqaanoﬁ CTOUMOCTHU
(01,03)

Cymma mnsHoca (0200)

OcTtartoyHas (6banaHcoBas)
cTomMocTb (cTp.010-011)

HemaTepMaanble aKTUBbI:

Mo nepBoHayYasbHOW CTOMMOCTH
(0400)

Cymma amopTm3aumm (0500)
no ocTtaTto4yHoi ctoumocTtu (020-021)

JlonrocpoyHble MHBECTULIAM, BCETO
(cTp.040+050+060+070+080). B TOM
ymcne.

LleHHble 6ymaru (0610)

NHBecTUUMN B foYepHMe
X03saicTBeHHbIe 0bwecTB (0620)

NHBecTuLMM B 3aBUCHMbIE
X03scTBEHHble obwecTBa (0630)

000

010 983370615.00
011 178309853.00
012 805060762.00
000

020 282797464.00
021 972499.00
022 281824965.00
030 806802.00
040 414506.00
050 384424.00
060 7872.00

Ha koHeL
OTYETHOro
neprona

986440636.00

233325485.00

753115151.00

276408605.00

1885492.00
274523113.00

806802.00

414506.00

384424.00

7872.00



MuBecTuuuu B npennpmatue ¢
WMHOCTpPAaHHbIM KanuTtanom (0640)

Mpoyne [oNrocpoYHble NHBECTULNN
(0690)

Ob6opynoeaHue kK yctaHoeke (0700)
KanutanbHble BnoxeHns (0800)

LonrocpoyHas nebutopckas
3anoxeHHocTb (0910, 0920. 0930
0940)

N3 Hee npocpoyeHHas

,D,OJ'I rocpo4Hble OTCPOYEHHbIE
pacxogsl (0950, 0960, 0990)

MUTOIo NO PA3OENY I (012+022
+030+090+100+110+120)

TOBapHO-MaTepVIaHbeIe 3anachil,
Bcero (cTp.150+160+170+180), B
TOM 4yncne

lMpon3BoacTBEHHbIE 3anachl
(1000,1100,1500,1600)

HesaBeplwéHHOe Npov3BOACTBO
(2000, 2100, 2300, 2700)

MoToBas npoaykums (2800)

Tosapbl (2900 3a MnHycom 2980)
Pacxogbl 6ynywmx nepuonos (3100)
OTcpoyeHHble pacxoabl (3200)

Lebutopsl, Bcero c1p.220+240+250
+260+270+280+290+300+310)

3 Hee: NPOCPOoYEHHas

3a00nXeHHOCTb nokynaTenew un
3akasyukos (4000 3a muHycom 4900)

070

080

090

100

110

111

120

130

Il. TexkyLMe aKTUBbI

140

150

160

170

180

190

200

210

211

220

188695.00

3555479.00

807513226.00

71147890.00

1970097819.00

50571896.00

28662943.00

336327.00

21572626.00

206738.00

1604159999.00

96091184.00

61821865.00

188695.00

20889442.00

912536024.00

85953207.00

2048012434.00

79795351.00

26072126.00

1404765.00

52318460.00

147536.00

1786972828.00

126550916.00

58089028.00



3aL0N1XEeHHOCTb 060C06NEHHbIX
nogpasaeneHuin (4110)

32401 XEHHOCTb JOYEPHMWX 1
3aBUCUMBbIX XO3AACTBEHHbIX 0OWECTB
(4120)

ABaHCbI, BblAaHHbIEe nepCOHany
(4200)

ABaHCbl, BblAaHHblE NOCTaBLWMKAM U
nogpsnyvkam (4300)

ABaHCOBbIe NaTexwu rno Hanoram un
cbopam a 6oaxeT (4400)

ABaHCOBbIE NaTexu B
rocynapCTBEHHbIE LieneBble POHAbI
1 no ctpaxosaHuio (4500)

3aL0N1XEeHHOCTb yypeanTeneit no
BK/JafaMm B YCTaBHbI Kanutan
(4600)

3a[0nXEeHHOCTb NepcoHana no
npoynm onepaunsm (4700)

Mpoune nebuTtopckume
3a80/1XeHHocTH (4800)

JeHexHble cpeacTsa, BCEro
(cTp.330+340+350+360), B TOM
yucne:

JeHexHble cpeactaa B kacce (5000)

JleHexHble cpeacTBa Ha pac4YeTHOM
cyete (5100)

JleHexHble cpencTea a
MHocTpaHHowm santote (5200)

JleHeXHble cpeacTea u
akBmBaneHTobl (5500, 5800, 5700)

KpatkocpoyHble nHeectuumm (5800)

MNpoune Tekywme akTmebl (5900)

230

240

250

260

270

280

290

300

310

320

330

340

350

360

370

380

3936643.00

2717.00

27005927.00

1988385.00

31165.00

1063936.00

240546.00

825109.00

786489.00

9450.00

29170.00

6802120.00

24025.00

58385400.00

1524760.00

4054.00

1324877.00

396652.00

2635165.00

1079088.00

1466473.00

89604.00

100000.00



NTOIro NO PA3LOENY Il (cTp. 140

+190+200+210+320+370+380)

BCEIO no aktusBy 6anaHca 130
+390

390 1751854926.00
400 3721952745.00
NnACCUB

I. LcTOYHMKM COOCTBEHHbIX cpencTts

YctasHor kanutan (8300)
Lob6aeneHHbiln kanutan (8400)
PeaepsHbii kanutan (8500)

BbIKyI'IJ'IeHHbIe CO6CTBeHHbIe akummn
(8600)

HepacnpeneneHHas npubbib
(HenokpbIThIA yObITOK) (8700)

Llenesble nocTtynneHue (8800)

PesepBbl NpeacToswmx pacxonos u
nnaTtexen (8900)

UTOIO NO PA3OENY | 410+420
+430+440+450+460+470

JlonrocpoyHble 06513aTenbCTBa,
Bcero (cTp.500+520+530+540+550
+560+570+580+590)

B TOM 4ucne: AONrocpoyHas
KpeauTtopckas 3a00M1KeHHOCTb
(cTp.500+520+540+580+590)

M3 Hee npocpoyeHHas
LONrocpoyHas KpeamTopckas
3a00/1XKEHHOCTb

,El,onrocpquaﬂ 9aa0/T>XXEeHOCTb
nocTasuwmkam 1n nogpsagymkam
(7000)

410 691467965.00

420

430 76895295.00

440

450 3211457.00

460

470

480 771574717.00
Il. O6sa3aTenbcTBa

490 2339654349.00

491 1783715.00

492

500

1996201796.00

4044214230.00

691467965.00

76881520.00

8454123.00

776803608.00

2526805350.00

1114650.00



JonrocpoyHas 3a10/1KEHHOCTb
060cobneHHbIM NoapasneneHnsimM
(7110)

JonrocpoyHas 3a001KEHHOCTb
LOYEPHUM 1 3aBUCUMBIE,
X035McTBEHHbIM 0buwecTBam (7120)

JonrocpoyHble OTCPOYEHHbIE
noxonbl (7210, 7220, 7230)

JlonrocpoyHble OTCPOYEHHbIE
0b6s3aTenbpCcTBa No Hanoram u
obs3atencHblM Nnatexam (7240)

Mpoyne nonrocpoyHbie
OTCpoYeHHble obsizaTenbcTea (7250,
7290)

ABaHCbl, NONly4YEHHble OT
nokynatenen n 3akasunkos (7300)

LonrocpoyHble 6aHKOBCKME
KpeanTbl (7810)

JonrocpouHble 3aiimbl (7820, 7830,
7840)

Mpoyne nonrocpoyHbie
KPEeanTOpPCKUE 3aJ0MKEHHOCTH
(7900)

Tekywme obsisaTenbcTBa, BCEro
(cTp.610+630+640+650+660+670
+680+690+700+710+720+ +730
+740+750+760)

B TOM Yncne: Tekywas
Kpeantopckas 3a00/1XKEeHHOCTb
(cTp.610+630+650+670+6 80+6 90
+700+710+720+760)

N3 Hee: NMPOCPOYEHHAs TekyLas
KpeamTopckas 3af0MXKEeHHOCTb

3a[01XEeHHOCTb NOoCTaBLWmKaM u
nogpsn4ynkam (6000)

510

520

530

540

550

560

570

580

590

600

601

602

610

332195.00

99185426.00

2186926370.00

51758838.00

1451520.00

610723679.00

22079705.00

10479696.00

71370.00

83387294.00

2390544568.00

51758838.00

1043280.00

740605272.00

50285188.00

16759552.00



3a[0/1XEeHHOCTb 060C061EHHBIM
nogpasaeneHusm (6110)

3a40MXEHHOCTb AOYEPHUM 1
3aBUCUMbIM XO3SNCTBEHHBIM
obwectBam (6120)

OTcpoyeHHble goxoabl (6210, 6220,
6230)

OTcpoyeHHble obs3aTtenbcTBa no
Hanoram v o6a3aTeNbHbIM
nnarexam (6240)

lMpoume oTCcpoYEHHbIE
obsizaTtenbcTBa (6250, 6290)

MonyyeHHbIe aBaHChl (6300)

3a00/1XEHHOCTb MO nnaTtexam B
6ooxeT (6400)

3a01XEHHOCTb M0 CTPaxoBaHMo
(6510)

3a001XEeHHOCTb Mo nnarexam B
rocyaapCTBEHHbIE LieneBble (OoHAabI
(6520)

3aL0N1XEHHOCTb yYpeauTensm
(6600)

3ap0MXeHHOCTb Mo onnaTte Tpyaa
(6700)

KpaTkocpouHble 6aHKOBCKME
KpeanTol (6810)

KpatkocpouHble 3anmbl (6820, 6830,
6840)

Tekywas 4acTb [ONrOCPOYHbIX
obszarenbcts (6950)

Mpoune kpeonTopckme
3ap0nxeHHocTn (6900 kpome 6950)

NTOIO Mo Il PA3OENY (cTp. 490
+600)

620

630

640

650

660

670

680

690

700

710

720

730

740

750

760

770

10648.00

588255174.00

813533.00

4149700.00

1320949.00

3321950.00

42214.00

388800.00

1941015.00

2950378028.00

1654130.00

671320084.00

24538665.00

44876.00

351973.00

53192.00

1593497.00

181088.00

19000000.00

5108215.00

3267410622.00



BCEIO no naccuBy 6anaHca (ctp. 780 3721952745.00 4044214230.00
480+770)

OTyeT 0 (hMHAHCOBbIX pe3ynbTaTtax

HaumeHoBaHue Koo 3acooTtBeTcTBylowWwmin nepuon  3a OTYETHbIA Nepuon
nokasarens CTp. npowsoro roaa

noxonpbl pacxonpbl noxonbl pacxoib
(NpwbbINnb) (ybbITKN) (npwbbinb) (ybbITKM)

Ynuctag Boipyyka ot 010  253799339.00 283499603.00
peanuaaunu

npoayKuun

(ToBapos, paboT u

ycnyr)

CebecTonMoCTb 020 97553874.00 123652156.00
peann3oBaHHOM

npoayKuum

(ToBapos, paboT u

yenyr)

Banosas npubbinb 030 156245465.00 159847447.00
(ybbITOK) OT

peanusauun

npoayKuum

(ToBapos, paboT u

ycnyr) (ctp.010-020)

Pacxogbl nepuoga, 040 59982881.00 55556569.00
Bcero (cTp.050+060

+070+080), B TOM

ymcne:

Pacxoabl no 050 12197409.00 15785699.00
peanuaaumu

AoMuHuctpatmeHole 060 4592313.00 7712493.00
pacxoapl

Mpoune 070 43193159.00 32058377.00
onepaumnoHHble
pacxonbl



Pacxoapbl 0T4eTHOro
nepuoga,
NCKNloYaeMble 13
Hanoroobnaraemoii
6asbl B 6yaywem

Mpouyne goxonpl OT
OCHOBHOM
neaTtenbHoCTH

Mpubbinb (ybbITOK)
OT OCHOBHOM
LesATenbHOCTH
(cTp.030-040+090)

Joxonbl oT
donHaHcoBOW
DesaTeNnbHOCTH,
Bcero (cTp.120+130
+140+150+160), B
TOM yYucne:

Joxonpbl B BUOE
OVMBUOEHOOB

Joxonbl B BUOE
NPOLEHTOB

Joxonbl oT
LOITOCPOYHOIA
apeHaa (nn3uHr)

Joxonbl oT
Ba/MOTHBIX KYPCOBbIX
pasHuL

Mpoune poxoabl oT
donHaHCcoBOWM
DEeATEeNbHOCTH

Pacxognbl no
donHaHCcoBOW
[eaTenbHOCTH
(cTp.180+190+200
+210), B TOM yncne:

Pacxonbl B Buge
NPOLEHTOB

080

090

100

110

120

130

140

150

160

170

180

2111153.00 755156.00

98373737.00 105046034.00

21144312.00 38368067.00

7461.00 17609.00

21136851.00 38350458.00
118678343.00 137146471.00
23576474.00 24168037.00



Pacxonbl a Buoe
NPOLEHTOB MO
[ONroCpOYHON
apeHga (nmMauHry)

YObITKM OT
BaNOTHbIX KYPCOBbIX
pasHuL

Mpoune pacxonpl No
donHaHcoBOWM
[eaTenbHOCTH

Mpubbinb (ybbITOK)
oT
06LWexo39NCTBEHHOM
nesiTeNbHOCTH
(cTp.100+110-170)

YpessblyaiHble
npnbbINN 1 yObITKK

Mpubbinb (ybbITOK)
[0 ynnatbl Hanora
Ha Joxonbl
npubbinb) (cTp.220
+/-230)

Hanor Ha noxonbl
(Npwbbinb)

Mpoune Hanorm un
cbopbl 0T NPUBLINK

Yucras npubbinb
(y6bITOK)
OTYEeTHOro
nepuopa
(cTp.240-250-260)

190

200

210

220

230

240

250

260

270

95101869.00 112978434.00

839706.00 6267630.00

839706.00 6267630.00

591415.00 1025453.00

248291.00 5242177.00

OTBEeTCTBEHHbIE

®.1.0. pykoBoaANTENS UCMONHNTENBHOIO KypboHos Oibek AboycaTTopoBmY

opraHa:

@.1.0. rnasHoro byxrantepa:

Abaynnaes baxTnép Xannkosumy



®.1.0. ynonHoMo4eHHOro nuua, Camapnos ABasbek AwypoBuy
pasMecTMBLIEr0 MHGIOPMaLMIO Ha Beb-caiiTe:

WNcTouHuk: hitps://openinfo.uz/reports/jsc/quarter/8316
Hara: 04.05.2024



